
Kratochvílův statek – stavba s více než 400 letou historií, po celou dobu zde hospodařili 

předkové rodiny Kratochvílů. V úplných začátcích tu stával ovčín. Statek je neodmyslitelnou 

součástí obce Řepy. Smutné vzpomínky měla paní Marková (potomek a dědička z rodu 

Kratochvílů) na dobu, kdy jim byl statek znárodněn, koně i vše ostatní sebráno a do domu již 

nesměli vstoupit. Dlouhé „hospodaření“ tehdejší komunistické moci udělalo své – statek 

zchátral. Naštěstí se paní Marková dožila doby, kdy jí byl statek (bohužel v žalostném stavu) 

navrácen. Dnes už usedlost patří jinému majiteli, který ji s velkou citlivostí, precizností a 

citem pro historii vrátil do původní podoby. 

 

 

Pohled na statek ještě s rybníkem v roce 1943 

 



 

Paní Marková jako 17letá dívenka (1929) 

 

Paní Marková jako 91letá noblesní dáma (2003) 



 

 

 

 

Pohled dnes 

 


